[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      14.03.2012                                                 п. Емельяново                                                                № 709
О реализации государственных

полномочий по предоставлению

мер социальной поддержки

реабилитированным лицам и лицам,

признанным пострадавшими от

политических репрессий

В целях реализации Закона Красноярского края от 09.12.2010 N 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», руководствуясь Уставом Емельяновского района, администрация постановляет:

1. Установить, что Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации Емельяновского района» является уполномоченным органом по исполнению государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, предусмотренных Законом края от 10 декабря 2004 года N 12-2711 «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», включающих в себя:

а) прием, регистрацию заявлений и документов, необходимых для получения ежемесячных денежных выплат, формирование личных дел и ведение электронной базы данных получателей ежемесячных денежных выплат;

б) принятие решений о выплате (мотивированном отказе в выплате), о прекращении выплаты ежемесячных денежных выплат, уведомление граждан о принятом решении;

в) осуществление ежемесячной денежной выплаты реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий;

г) выдачу реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, свидетельств о праве на меры социальной поддержки;

д) выдачу реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, проездных удостоверений, являющихся документами, подтверждающими право на льготный проезд.

2. Утвердить Порядок расходования субвенции, направленной на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий.
3. Опубликовать данное Постановление в газете «Емельяновские веси» и разместить на официальном сайте администрации Емельяновского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о.  заместителя главы администрации района по финансово-экономическим вопросам Юркову Е.А. и и.о. заместителя главы администрации района по социальной политике Алисова И.В.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.
Глава администрации района

 Е.А. Степанов
Белунова Ирина Евгеньевна

(8-39133)2-12-85

Приложение

к Постановлению

администрации Емельяновского района

от «___»_____________________ N ___

ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СУБВЕНЦИИ, НАПРАВЛЕННОЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МЕР

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ РЕАБИЛИТИРОВАННЫМ ЛИЦАМ И ЛИЦАМ, ПРИЗНАННЫМ ПОСТРАДАВШИМИ ОТ ПОЛИТИЧЕСКИХ РЕПРЕССИЙ
1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования Емельяновский район в виде субвенции на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, предусмотренных Законом края от 10 декабря 2004 года N 12-2711 «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» (далее - меры социальной поддержки).

2. Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации Емельяновского района» (далее - УСЗН) ежемесячно до 20 числа месяца, предшествующего планируемому представляет Муниципальному казенному учреждению «Финансовое управление администрации Емельяновского района» (далее – Финансовое управление Емельяновского района) бюджетные заявки на финансирование расходов на предоставление мер социальной поддержки.

3. Финансовое управление Емельяновского района перечисляет на счет УСЗН денежные средства по мере поступления субвенции из краевого бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования.

4. Вышеуказанные меры социальной поддержки выплачиваются УСЗН через почтовые отделения по месту жительства получателей либо посредством перечисления на счета получателей в российских кредитных организациях.

5. УСЗН представляет министерству социальной политики Красноярского края и Финансовое управление Емельяновского района ежемесячную отчетность об осуществлении государственных полномочий и использовании вышеуказанных целевых средств по установленной форме в срок до 8 числа каждого месяца.

6. В случае неиспользования средств УСЗН до 20 декабря текущего года возвращает Финансовое управление Емельяновского района неиспользованные средства.

7. Ответственность за целевое использование полученной субвенции, своевременное предоставление данных в министерство социальной политики Красноярского края и Финансовое управление Емельяновского района возлагается на УСЗН.